## Gemeindevertretung Der Bürgermeister

## **BEKANNTMACHUNG**

Hiermit lade ich Sie zur 02. Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Dierhagen

am 04.09.2024 um 19:00 Uhr

im Haus des Gastes Ostseebad Dierhagen

## **Tagesordnung**

Öffentlicher Teil: Vorlagen-Nr.

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge und Beschluss zur Tagesordnung
- 3 Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung vom 31.07.2024
- 4 Bericht der Bürgermeisterin über Beschlüsse aus dem geschlossenen Teil der letzten Gemeindevertretersitzung sowie über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 5 Informationen aus den Ausschüssen
- 6 Einwohnerfragestunde
- 7 Halbjahresbericht der Bürgermeisterin
- Neufassung Satzung über die Benutzung der Kindertageseinrichtung in kommunaler Trägerschaft der Gemeinde Ostseebad Dierhagen
- 9 Neufassung der Gebührensatzung für die Schul- und Kindertagesstättenverpflegung in der Gemeinde Ostseebad Dierhagen
- 10 Festlegung der Aufnahmekapazität an der Grundschule "Schwalbennest" Dierhagen
- 11 1. Änderung der Satzung über die Erhebung einer Kurabgabe in der Gemeinde Ostseebad Dierhagen (Kurabgabesatzung)
- 12 1. Änderung der Satzung über die Erhebung einer Fremdenverkehrsabgabe in der Gemeinde Ostseebad Dierhagen (Fremdenverkehrsabgabesatzung)
- 2. Änderung zur Satzung über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer in der Gemeinde Ostseebad Dierhagen
- 14 Bestätigung über die Annahme einer Sachspende
- 15 Information der Bürgermeisterin über öffentliche Vergaben
- 16 Termine / Informationen / Sonstiges

Nichtöffentlicher Teil: Vorlagen-Nr.

17 Termine/Informationen/Sonstiges

Mit freundlichem Gruß

Christiane Müller Bürgermeisterin

Veröffentlichungsvermerk:

veronentilentingsvermerk.		
	Datum	Namenszeichen
Veröffentlicht Schaukasten	29.08.2024	gez. i.A. E. Dieckmann
Veröffentlicht Internet	29.08.2024	gez. i.A. E. Dieckmann